
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Ministr kultury Daniel Herman přijal  ministerskou předsedkyni spolkového státu 
Duryňsko Christine Lieberknechtovou 
 
Praha 14. dubna 2014 --  Ministr kultury Daniel Herman přijal dnes v Nostickém 
paláci, sídle Ministerstva kultury, delegaci spolkového státu Duryňsko v čele s jeho 
premiérkou Christine Lieberknechtovou. Jednání byl rovněž přítomen velvyslanec 
SRN v Praze Detlef Lingemann. Za českou stranu se kromě ministra Hermana přijetí 
zúčastnili ředitel odboru mezinárodních vztahů Petr Hnízdo a členka tohoto odboru 
Bohumila Bžochová. 
 
Ministr Herman a premiérka Lieberknechtová se shodli na významu studentských 
výměnných pobytů, které označili za jednu z nejlepších cest k prohlubování 
vzájemných vztahů. Dalším tématem byla kulturní spolupráce, především při přípravě 
aktivit vztahujících se k 600.výročí upálení Mistra Jana Husa. Premiérka 
Lieberknechtová informovala o významné připravované akci pro rok 2019 – jubileum 
jedinečného architektonického slohu Bauhaus, na níž by se Česká republika mohla 
spolupodílet mimo jiné i díky blízkému stylu – českému kubismu.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

